公司于 2021 年 4 月 29 日收到控股股东及实际控制人陈志敏先生和朱华威女士发来的《减

持计划执行情况告知函》，其于 2021 年 4 月 21 日至 2021 年 4 月 29 日期间，通过大宗交易方式
和集中竞价交易方式合计减持海量数据股份 3,474,710 股，约占公司总股本的 1.35%。现将其有
关权益变动情况公告如下：

一、 本次权益变动基本情况
1、陈志敏先生减持情况

信 息 披 露 义 务
人基本信息

姓名 陈志敏

住所 北京市昌平区

权益变动时间 2021 年 4 月 26 日至 2021 年 4 月 29 日

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 减持数量（股） 减持比例（%）

集中竞价交易 2021 年 4 月 26 日 人民币普通股 856,200 0.33

集中竞价交易 2021 年 4 月 27 日 人民币普通股 860,000 0.33

集中竞价交易 2021 年 4 月 28 日 人民币普通股 300,000 0.12

集中竞价交易 2021 年 4 月 29 日 人民币普通股 559,300 0.22

2、朱华威女士减持情况

信 息 披 露 义 务
人基本信息

姓名 朱华威

住所 北京市昌平区

权益变动时间 2021 年 4 月 21 日至 2021 年 4 月 29 日

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 减持数量（股） 减持比例（%）

大宗交易 2021 年 4 月 21 日 人民币普通股 380,000 0.15
大宗交易 2021 年 4 月 29 日 人民币普通股 519,210 0.20

说明：
1、表中如合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致，下同。
2、公司于 2021 年 3 月 11 日完成 2021 年限制性股票激励计划授予股票的登记工作，公司

总股本变更为 257,550,000 股，本公告中持股比例均以公司当前总股本计算所得。
3、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或

被限制转让的情况。
4、本次权益变动符合股东相关减持承诺，符合《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购

管理办法》、《上市公司股东、 董监高减持股份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及
董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规、
部门规章和规范性文件的相关规定。

5、朱华威女士曾在 2020 年 3 月 19 日至 2020 年 7 月 13 日期间，通过大宗交易和集合竞价
交易方式合计减持公司股份 7,048,598 股。 具体内容详见公司于 2020 年 9 月 10 日在指定信息
披露媒体披露的《北京海量数据技术股份有限公司控股股东及实际控制人减持股份结果公告》
（公告编号：2020-076）。

二、本次权益变动前后，陈志敏先生、朱华威女士持有公司股份的情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量（股） 占公司 总 股 本 比
例 （%） 持股数量（股） 占公司总股本

比例 （%）

陈志敏 无限售条件流通
股 77,436,778 30.07 74,861,278 29.07

朱华威 无限售条件流通
股 74,570,976 28.95 73,671,766 28.60

合计 无限售条件流通
股 152,007,754 59.02 148,533,044 57.67

本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权， 不存在表决权委托或受限等任何权利
限制或被限制转让的情况。

三、其他情况说明
1、本次权益变动系履行于 2021 年 3 月 13 日披露的减持计划，公司控股股东及实际控制人

朱华威女士、 陈志敏先生拟以集中竞价交易的方式及大宗交易的方式减持其持有的公司股份
不超过 15,159,870 股， 即不超过公司当前总股本的 5.89%， 不超过其所持公司股份总量的
9.97%。 通过集中竞价交易方式减持的，拟自本减持计划公告披露之日起 15 个交易日后的六个

月内，在任意连续 90 日内减持股份总量不超过公司总股本的 1%；通过大宗交易方式减持的，
拟自本减持计划披露之日起 3 个交易日后的六个月内，在任意连续 90 日内减持股份总量不超
过公司总股本的 2%。 截至本公告披露日，陈志敏先生及朱华威女士已通过集中竞价交易方式
和大宗交易方式合计减持海量数据股份 3,474,710 股，约占公司当前总股本的 1.35%，该减持计
划尚未完成。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司的治理结构及
持续经营产生重大影响。 后续公司将遵守有关法律法规，及时履行信息披露义务。

特此公告。
北京海量数据技术股份有限公司董事会
2021 年 4 月 30 日

证券代码：603138� � � � � � � � 证券简称：海量数据 公告编号：2021-037